РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

 Ярославской области

26.01.2015 г.                                                                                               № 1
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 18.12.2014 №33 «О бюджете Артемьевского
сельского поселения на 2015 год»
    1. Внести в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 18.12.2014 №33 «О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2015 год» следующие изменения:

- в пункте 1:

 1) в абзаце два   цифры «7 719 680» заменить цифрами «7 269 680»;

 2)  в абзаце три  цифры «7 719 680» заменить цифрами «7 269 680»;

          -  приложения 1, 2, 3, 5 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

         2.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава Артемьевского сельского поселения                                              Е.С.Пазухин

	Приложение № 1

	к решению МС АСП от 26.01.2015   № 1

	 Доходы бюджета Артемьевского сельского поселения на 2015 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	3 045 000

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	140 000

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	140 000

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	600 000

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	600 000

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	150 000

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	150 000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2 100 000

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	220 000

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 880 000

	983 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5 000

	983 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5 000

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	50 000

	983 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	50 000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 224 680

	983 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 224 680

	983 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 171 000

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 171 000

	983 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	53 680

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53 680

	ВСЕГО доходов
	7 269 680

Приложение №2

к решению МС АСП от 26.01.2015   № 1
Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год
	Код
	Наименование
	2015 год

Сумма, руб.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3 603 000

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	833 000

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 760 000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	10 000

	0200
	Национальная оборона
	53 680

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	53 680

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	100 000

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	100 000

	0400
	Национальная экономика
	600 000

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	600 000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 693 000

	0501
	Жилищное хозяйство
	450 000

	0503
	Благоустройство
	2 243 000

	0700
	Образование
	10 000

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10 000

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	60 000

	0801
	Культура
	60 000

	1100
	Физическая культура и спорт
	150 000

	1102
	Массовый спорт
	150 000

	ВСЕГО расходов
	7 269 680

	ПРОФИЦИТ (+)/ДЕФИЦИТ(-)
	0

Приложение №3

к решению МС АСП от 26.01.2015   № 1
	Ведомственная структура расходов бюджета Артемьевского сельского
 поселения на 2015 год

	Наименование
	Главн. расп., расп.
	Функ. класс.
	Целевая статья
	Вид расхода
	2015 год

Сумма, руб.

	Администрация Артемьевского сельского поселения
	983

	7 269 680

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	833 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	833 000

	Содержание Главы муниципального образования

	40.9.2001

	833 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	833 000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2 760 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	2 760 000

	Содержание центрального аппарата

	40.9.2002

	2 740 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2 200 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	530 000

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000

	Обеспечение мероприятий по определению поставщиков в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ

	40.9.2901

	20 000

	Межбюджетные трансферты

	500
	20 000

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	10 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	10 000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	40.9.2005

	10 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	10 000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	53 680

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	53 680

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета

	40.9.5118

	53 680

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	53 680

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	100 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	100 000

	Обеспечение пожарной безопасности

	40.9.2011

	100 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	100 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	600 000

	Муниципальная целевая программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2014-2016 годы»

	02.0.0000

	600 000

	Мероприятия по реализации программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Артемьевского сельского поселения  на 2014-2016 годы»

	02.9.2021

	600 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	600 000

	Жилищное хозяйство

	0501

	450 000

	Муниципальная целевая программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Артемьевском сельском поселении на 2014-2016 годы»

	03.0.0000

	140 075,75

	Мероприятия по реализации программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Артемьевском сельском поселении на 2014-2016 годы»

	03.9.2032

	140 075,75

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	140 075,75

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	309 924,25

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	40.9.2030

	309 924,25

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	309 924,25

	Благоустройство

	0503

	2 243 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	2 243 000

	Уличное освещение

	40.9.2050

	1 100 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	1 100 000

	Озеленение

	40.9.2051

	10 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	10 000

	Организация и содержание мест захоронения

	40.9.2052

	100 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	100 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	40.9.2053

	1 033 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	733 000

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	300 000

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	10 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	10 000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	40.9.2060

	10 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	10 000

	Культура

	0801

	60 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	60 000

	Обеспечение культурно - досуговых мероприятий

	40.9.2921

	60 000

	Межбюджетные трансферты

	500
	60 000

	Массовый спорт

	1102

	150 000

	Непрограммные расходы

	40.9.0000

	150 000

	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	40.9.2080

	150 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	200
	150 000

	ВСЕГО расходов

	7 269 680

Приложение №4
к решению МС АСП от 26.01.2015 № 1

Главные администраторы доходов бюджета

Артемьевского  сельского поселения
	Код администратора
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов

	983
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	983
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	983
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	983
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	983
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	983
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	983
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	983
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  сельских  поселений

	983
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

	983
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	983
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	983
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	983
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	983
	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	983
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	983
	2 02  02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	983
	2 02 02088 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	983
	2 02 02089 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры  за счет средств бюджетов

	983
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	983
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	983
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений

	983
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы